
ffi
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

Dirección de Administración de  Educación  Municipal
SIAPER

i\,+

DECFTETODA;EMNV6Á8

CHIGUAYANTE,

r£    É:f      utp,§¡F`hj,     ,2®q6

VISTOS:

Estos antecedentes;  EI Ord  .261/2016 de fecha  18 de Noviembre de 2016 de la Directora
del  Liceo  John  F.  Kennedy  D-561  a  Director  DAEM  solicitando  cometido  funcionario  de
Karina  Macarena  Ruiz  Valencia  Rut.   16.513.456-7  ,  Docente  de  Educación  Básica,  del
Liceo  John   F.   Kennedy   D-561,   para  asistir  al   Seminario   lnternacional  de   Enseñanza
Temprana de lnglés como idioma extranjero, patrocinado por el Ministerio de Educación, a
través  del  Programa    lnglés  Abre  Puerias,  a  realizar  el  día  23  de  noviembre  de  2016,
desde  las  08.00  a  las  13:15  horas,  en  el  auditorio  Fundación  Telefónica,  Providencia,

primer piso,  Santiago;  EI Decreto Alcaldicio N° 25 de fecha 05 de enero de 1998, que crea
la  Dirección  de Administración  de  Educación  Municipal;  Lo dispuesto en  los ariículo  107 y
siguientes  de   la  ley  N°   18.883  que  aprueba  estatuto  administrativo  para  funcionarios
municipales;  y en  uso  de  las  atribuciones que  me confieren  los  ari.12 y 63 del  D.F.L.  N°
1,  de  26  de  Julio  de  2006,  que  fijó  el  texto  refundido  de  la  Ley  N°  18.695,  Orgánica
Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

1.   AUTORÍCESE  el  Cometido  funcionario  respecto  Karina  Macarena  Ruiz  Valencia
Rut.16.513.456-7,  Docente de  Educación  Básica,  del  Liceo John  F.  Kennedy D-561,

para  asistir  al   Seminario   lnternacional  de   Enseñanza  Temprana  de   lnglés  como
idioma extranjero,  patrocinado  por el  Ministerio de  Educación,  a través del  Programa
lnglés Abre Puerias,  a realizar el día 23 de noviembre de 2016, desde las 08.00 a las
13:15 horas, en el auditorio Fundación Telefónica,  Providencia,  primer piso,  Santiago.

2.    Déjese establecido que el presente cometido no tiene gastos de ningún tipo.
3.    Déjese  constancia  que  el   presente   permiso   incluye   las   horas  de  traslado  de   la

docente por la ubicación geográfica de la actividad.

DISTRIBUclÓN:

•             Alcaldía
•           Secretaria

3).-,

PIJOvl']Ov

M#cipa,

N,G::E,#
IE

•             DAEM

ANOTESE, COMUNIQUESE, y ARcmvESE.


